

**Zmluva o dielo** podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení

**a**

**Licenčná zmluva** podľa § 40 a príslušných ustanovení autorského zákona –  
zákona č. 618/2003 Z.z. o autorskom práve a právach súvisiacich s autorským právom  
**(ďalej len „zmluva“)**

---

## **Článok 1. Zmluvné strany**

- 1. Zhotoviteľ: EMtest-SK s.r.o.**  
Sídlo: Jašíkova 2, 821 03 Bratislava  
Konajúca osobou: Ing. Branislav Jurčišín, konateľ spoločnosti  
JUDr. Peter Štrpka, konateľ spoločnosti  
Zapísaná: Obchodný register OS Bratislava I, odd. sro, vl. 16788/B  
IČO: 35741236  
DRČ: 2020242763  
IČ DPH: SK 2020242763  
Bankové spojenie: Tatra Banka, a.s.  
Číslo účtu: 2625190579/1100  
Kontaktná osoba: Mgr. Andrej Čačko  
Číslo telefónu: +421 2 482 91 360  
Číslo faxu/mail: +421 2 482 91 360 , cacko@emtest-sk.sk  
**(ďalej len „zhotoviteľ“)**
- 2. Objednávateľ: Dopravný podnik mesta Košice, akciová spoločnosť**  
Sídlo: Bardejovská 6, 043 29 Košice  
Konajúca osobou: JUDr. Zdeněk Schraml, predseda predstavenstva  
Ing. Juraj Hrehorčák, podpredseda predstavenstva a generálny riaditeľ  
Ing. Martin Jaš, člen predstavenstva  
Zapísaná: Obchodný register OS Košice I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 559/V  
IČO: 31 701 914  
DRČ: 2020488206  
IČ DPH: SK2020488206  
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s.  
Číslo účtu: 6610186006/1111  
Kontaktná osoba: Ing. Roman Danko  
Číslo telefónu: 0915977102  
Číslo faxu/mail: roman.danko@dpmk.sk  
**(ďalej len „objednávateľ“)**

## **Článok 2. Predmet zmluvy**

1. Predmetom zmluvy je záväzok zhotoviteľa v rámci HW upgrade informačného a vybavovacieho systému objednávateľovi dodať 75 ks čelnej informačnej tabule, 75 ks bočnej informačnej tabule, 75 ks zadnej tabule, 75 ks vnútornej tabule a 215 ks čítačky BČK (bezkontaktné čítačky čipových kariet) s OCL (označovačom).  
Upgrade HW komponentov informačného systému bude slúžiť k dovybaveniu nových vozidlových jednotiek objednávateľa o informačný a vybavovací systém na kontrolu a využitie bezkontaktných čipových kariet emitovaných objednávateľom ako i bezkontaktných čipových kariet, emitovaných tretími osobami typu MIFARE DESFire EV1 a MIFARE Standard.  
Dodávka obsahuje hardware (HW) s príslušným aplikačným programovým vybavením, dopravu a záručnú údržbu HW.
2. Záväzok objednávateľa prevziať od zhotoviteľa dielo špecifikované v čl. 2 ods. 1 tejto zmluvy a zaplatiť predávajúcejmu cenu tohto diela tak, ako je to špecifikované ďalej v zmluve.

## **Článok 3. Dodacie podmienky**

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať kupujúcejmu dielo špecifikované v čl. 2 ods.1 tejto zmluvy v dvoch dodávkach a to 25 ks čelnej tabule, 25 ks bočnej tabule, 25 ks zadnej tabule a 100 ks čítačky BČK s OCL v prvej dodávke do 30. 3. 2014 a 50 ks čelnej tabule, 50 ks bočnej tabule, 50 ks zadnej tabule a 115 ks čítačky BČK s OCL v druhej dodávke do 30. 4. 2014.
2. Miestom dodania diela špecifikovaného v čl. 2 ods.1 je sídlo objednávateľa.
3. Dodávku uskutoční zhotoviteľ na vlastné náklady a nebezpečenstvo. Presný termín dodávky oznámi zhotoviteľ objednávateľovi minimálne 5 pracovných dní vopred.
4. Objednávateľ prevezme dielo ako celok, prípadne aj jeho jednotlivé časti. Objednávateľ prevezme dielo aj keď obsahuje drobné nedostatky, ktoré nebránia v bežnom užívaní diela. O tejto skutočnosti bude spísaný protokol a dodávateľ je povinný ich odstrániť v čase podľa vzájomnej dohody s objednávateľom.
5. Odovzdanie a prevzatie diela potvrdia zmluvné strany príslušnými protokolmi podpísanými zástupcami oboch zmluvných strán.

#### **Článok 4.**

##### **Cena a platobné podmienky**

1. Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi uhradiť celkovú zmluvnú cenu za plnenia podľa tejto zmluvy, vo výške 588.220,- EUR bez DPH (slovom: päťstoosemdesiatosemtisícdivadsať EUR bez DPH), daň v sadzbe 20% predstavuje sumu 117.644,- EURO a koncová cena spolu s 20% DPH je vo výške 705.864,- EURO. Rozpis jednotkových cien je uvedený v prílohe č. 1, ktorá je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zálohu na HW vo výške 282.345,60 EUR (slovom: dvestoosemdesiatdvatisícctristoštyridsaťpäť EUR, šesťdesiat CENTOV ) do 7 dní od podpisu tejto zmluvy.
3. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zálohu vo výške 211.759,20 EUR (slovom: dvestojedenásťtisícšesťdesiatdeväť EURO dvadsať CENTOV) do 3 dní po protokolárnom dodaní prvej dodávky HW, podľa čl. 3, bod 1.
4. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zvyšnú cenu diela vo výške 211.759,20 EUR (slovom: dvestojedenásťtisícšesťdesiatdeväť EURO dvadsať CENTOV) do 14 dní po protokolárnom dodaní druhej dodávky HW, podľa čl. 3, bod 1.
5. Peňažné plnenia oboch zmluvných strán budú realizované bankovým prevodom na účet druhej strany uvedený vo vyúčtovaniach – faktúrach.
6. Vyúčtovanie – faktúra sa považuje za doručenie aj keď bolo jej prevzatie objednávatelom odopreté alebo ak sa ju nepodarilo doručiť, aj keď bola zaslaná na adresu sídla objednávateľa alebo na dodatočne oznámenú doručovaciu adresu objednávateľa, a to tretím (3.) pracovným dňom po jej preukázateľnom odoslaní.
7. Ak vyúčtovanie – faktúra neobsahuje stanovené náležitosti alebo v nej nebudú správne uvedené údaje, je objednávateľ oprávnený ju vrátiť v lehote splatnosti zhotoviteľovi s uvedeným chybným alebo chýbajúcich údajov chýbajúcich náležitosti alebo nesprávnych údajov. V takom prípade sa prerušuje lehota splatnosti a nová lehota začne plynúť doručením riadnej faktúry. Ak objednávateľ faktúru vráti bezdôvodne, bez uvedenia chýb alebo po dohodnutom termíne, lehota splatnosti sa neprerušuje. Tým nie je dotknutá povinnosť zhotoviteľa dodať objednávateľovi riadnu faktúru.
8. Objednávateľ je oprávnený uplatňovať zmluvnú pokutu vo výške 0,025% z ceny nedodaného tovaru za každý deň omeškania, ak je zhotoviteľ v omeškaní s termínom plnenia. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.
9. Zhotoviteľ je oprávnený uplatňovať úrok z omeškania vo výške 0,025 % z nezaplatenej fakturovanej sumy za každý deň omeškania, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou fakturovanej čiastky.
10. V prípade omeškania zhotoviteľa s odstránením väd podľa článku 5 ods. 3 tejto zmluvy je objednávateľ oprávnený uplatňovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty

vadného tovaru za každý deň omeškania. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo objednávateľa na náhradu škody.

11. Ak jedna zmluvná strana písomne neuplatní dohodnutú sankciu voči druhej zmluvnej strane v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa, kedy tak mohla urobiť prvý raz, alebo v lehote do 30 kalendárnych dní odo dňa, kedy došlo k dodatočnému splneniu záväzku, zmluvné strany po uplynutí takto stanovenej doby už voči sebe nebudú žiadne takto dohodnuté sankcie uplatňovať, pričom tento postup budú považovať za využitie svojho dispozitívneho oprávnenia na uplatnenie sankcií. Sankcie nesmú presiahnuť 5% ceny diela bez DPH.
12. V prípade vzniku škody a pri jej náhrade budú zmluvné strany postupovať podľa § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

### **Článok 5.**

#### **Záručná doba a zodpovednosť za vady**

1. Zhotoviteľ poskytuje záruku, že dielo má ku dňu prevzatia funkčné vlastnosti uvedené v tejto zmluve a je bez právnych väd.
2. Záruka sa poskytuje na dobu 24 (dvadsaťštyri) mesiacov. Záručné doby začínajú plynúť dňom nasledujúcim po podpísaní protokolov podľa čl. 3 ods.4 tejto zmluvy.
3. V prípade, ak bude dielo v záručnej dobe vykazovať chyby (vady), zhotoviteľ je povinný bezplatne ich odstrániť, prípadne bezplatne vymeniť vadné plnenie v termíne, ktorý si dohodne s objednávateľom.
4. Ak sa počas záručnej doby prejaví vada, zhotoviteľ je povinný bezodkladne odstrániť.

### **Článok 6.**

#### **Licenčná doložka, vlastnícke práva a práva použitia**

1. Vlastnícke právo k dielu, ktoré sa má podľa tejto zmluvy stať vlastníctvom objednávateľa, nadobudne objednávateľ dňom úplného zaplatenia ceny špecifikovanej v čl. 4 ods.1 tejto zmluvy. Na dobu od plnení zhotoviteľa podľa čl. 3 tejto zmluvy do dňa zaplatenia ceny podľa tejto zmluvy, udeľuje zhotoviteľ objednávateľovi právo dielo užívať v rozsahu a k účelu podľa tejto zmluvy. Toto právo môže zhotoviteľ kedykoľvek objednávateľovi odobrať, ak objednávateľ bude v omeškaní so zaplatením ceny.
2. Na základe záväzkov zhotoviteľa podľa tejto zmluvy bolo zamestnancami a subdodávateľmi zhotoviteľa vytvorené v zmysle § 50 autorského zákona, autorské dielo, špecifikované podľa § 7 ods.2 autorského zákona, ako databáza prvkov, ktorá vznikla usporiadaním obsahu ako výsledok tvorivej duševnej činnosti, a ktorá je esenciálnou zložkou diela, vytvoreného podľa požiadaviek objednávateľa, ktorého dodanie je predmetom predmetu tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi nevýhradnú licenciu na používanie tohto autorského diela – databázy – v súlade a s účelom podľa tejto zmluvy, a to s účinnosťou

odo dňa dodávky tohto autorského diela v termínoch podľa čl. 3 ods. 3 tejto zmluvy na dobu 15 rokov.

4. Ak dôjde podľa článkov 7 ods. 3, 4 a 5 tejto zmluvy k odstúpeniu od tejto zmluvy, licencia podľa článkov 6 ods.1 a 3 tejto zmluvy, zaniká.
5. Cena za poskytnutie tejto licencie pre užívanie k autorskému dielu – databáze – podľa tohto odseku je zahrnutá v cene diela podľa tejto zmluvy.

## **Článok 7. Záverečné ustanovenia**

1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke objednávateľa.
2. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od zmluvy iba z dôvodov stanovených touto zmluvou. Právne účinky odstúpenia nastanú dňom jeho doručenia zmluvnej strane.
3. Ktorákoľvek zmluvná strana môže odstúpiť od tejto zmluvy z dôvodu podstatného porušenia záväzku druhej zmluvnej strany.
4. Podstatným porušením zmluvy zhotoviteľom sa v zmysle § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka rozumie: (i) omeškanie zhotoviteľa s riadnym dodaním predmetu zmluvy o viac ako 60 dní; (ii) nedodržanie dohodnutého termínu na odstránenie vady o viac ako 60 dní.
5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy ak objednávateľ podstatným spôsobom porušil túto zmluvu. Podstatným porušením zmluvy objednávateľa sa v zmysle § 345 ods. 2 Obchodného zákonníka rozumie omeškanie so zaplatením kúpnej ceny o viac ako 60 dní.
6. V prípade odstúpenia od zmluvy nadobúda objednávateľ vlastnícke a používateľské právo k všetkým plneniam, ktoré mu boli zhotoviteľom poskytnuté do účinnosti odstúpenia, a to v rozsahu vyplývajúcom z tejto zmluvy; a súčasne vzniká objednávateľovi záväzok uhradiť zhotoviteľovi cenu za tieto plnenia. Odstúpenie od zmluvy podľa tohto odseku sa nedotýka tejto zmluvy v rozsahu, v ktorom upravuje výšku ceny poskytnutých plnení a podmienky jej zaplatenia, nárok na úrok z omeškania ako aj používateľské práva k poskytnutým plneniam.
7. Odstúpenie od zmluvy nemá vplyv na plnenie zhotoviteľa, ktoré bolo riadne odovzdané a bolo aj prijaté, alebo malo a mohlo byť prijaté pred nadobudnutím účinnosti odstúpenia. Odstúpením nie je dotknutý ani nárok zhotoviteľa na zaplatenie ceny za takéto plnenie podľa tejto zmluvy ani na prípadný úrok z omeškania.
8. Odstúpením od zmluvy nie sú dotknuté ustanovenia, týkajúce sa ochrany informácií.
9. Práva a povinnosti neupravené touto zmluvou sa riadia právnymi predpismi Slovenskej republiky, najmä Obchodným zákonníkom a autorským zákonom.
10. Túto zmluvu možno meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov.

11. Táto zmluva je uzatvorená v 4 (štyroch) originálnych vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane po 2 (dve) originálne vyhotovenia.

**Príloha č. 1- rozpis ceny**

V Košiciach dňa: 11.02.2014

V Bratislave dňa:

podpísané  
JUDr. Zdeněk Schraml  
predseda predstavenstva

podpísané  
Ing. Branislav Jurčišín  
EMtest-SK s.r.o.  
konateľ

Podpísané  
Ing. Juraj Hrehorčák  
podpredseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

podpísané  
JUDr. Peter Štrpka  
EMtest-SK s.r.o.  
konateľ

podpísané  
Ing. Martin Jaš  
člen predstavenstva

Rozpis zmluvnej ceny

<b>TYP</b>	<b>POČET/ ks</b>	<b>j. c. v € bez DPH</b>	<b>CELKOM v € bez DPH</b>
Čelná tabuľa	75	1 465,00 €	109 875,00 €
Bočná tabuľa	75	1 314,00 €	98 550,00 €
Zadná tabuľa	75	550,00 €	41 250,00 €
Vnútoraná tabuľa	75	707,00 €	53 025,00 €
Čítačka BČK s označovačom	215	1 328,00 €	285 520,00 €
		<b>SPOLU</b>	<b>588 220,00 €</b>